Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cyllid

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd Mercher, 6 Mawrth 2013 Vszslggﬂb'yfor

C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Gareth Price

Clerc y Pwyllgor
02920898409
PwyllgorCyllid@cymru.gov.uk

Agenda

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.30-09.35)

2. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau a ganlyn:
Eitemau 4 a 5

3. Craffu ariannol ar ddeddfwriaeth (09.40-10.00) (Tudalennau 1 - 10)
4. Cyllido Addysg Uwch (10:00 - 10:20) (Tudalennau 11 - 34)

Egwyl (10.20-10.30)

Sesiwn gyhoeddus

5. Rheoli asedau - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru (10.30-11.30)
(Tudalennau 35 - 47)

Lesley Griffiths, y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol

Mark Osland, Diprwy Gyfarwyddwr Cyllid, yr Adran lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol

Val Whiting, Pennaeth Cyfalaf, Ystadau a Chyfleusterau, yr Adran lechyd a
Gwasanaethau Cymdeithasol



6. Rheoli asedau - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru (11:30-12:30)
(Tudalennau 48 - 50)

Edwina Hart AC, y Gweinidog Busnes, Menter, Technoleg a Gwyddoniaeth

James Price, Cyfarwyddwr Cyffredinol yr Adran Busnes, Menter, Technoleg a
Gwyddoniaeth

Chris Sutton, aelod o fwrdd Ardal Fenter Canol Caerdydd ac aelod o'r Grwp Gorchwyl
a Gorffen Adolygu Ardrethi Busnes

7. Papurau i'w nodi (Tudalennau 51 - 75)

FIN(4) 05-13 (p3) Llythyr gan y Cadeirydd - Adroddiad alldro 2012 (Saesneg yn unig)
FIN(4) 05-13 (p4) Papur 4 Y Gweinidog Cyllid Alldro - 2012 -

FIN(4) 05-13 (p4) Y Gweinidog Cyllid Alldro - 2012 - Atodiad

FIN(4) 05-13 (p5) Ymateb i bwyntiau gweithredu - 30 lonawr, 2013 - Llywodraeth
Cymru (Saesneg yn unig)

FIN(4) 05-13 (p6) Llythyr at Gadeirydd y Cynulliad Amcangyfrif Atodol y Pwyllgor
Cyllid yn ail

8. Ystyried y dystiolaeth - Rheoli asedau (12.30-12.45)



Eitem 3

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 1



Eitem 4

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 11



Eitem 5

FIN(4) 05-13 Papur 1

Y PWYLLGOR CYLLID - YMCHWILIAD | REOLI ASEDAU

Tystiolaeth gan y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Cyflwyniad a Chwmpas

1. Mae’r papur hwn yn darparu tystiolaeth i lywio ymchwiliad y Pwyligor Cyllid
i reoli asedau.

2. O safbwynt ei gwmpas, cyfyngir y canolbwynt i ystyriaeth o bortffolio
asedaur GIG. Mae'n werth pwysleisio bod yr asedau hyn o dan
berchnogaeth cyrff unigol y GIG ac nad ydynt yn rhan o ystad Llywodraeth
Cymru.

3. Deellir bod y Pwyllgor Cyllid, wrth alw am dystiolaeth ym mis Tachwedd
2012, wedi cynnwys y saith bwrdd iechyd lleol (BILI) a’r tair ymddiriedolaeth
fel ymgynghoreion. Mae'r papur hwn felly yn ystyried safowynt Llywodraeth
Cymru mewn perthynas a hyrwyddo, arwain a chefnogi rheoli effeithiol ar
asedau yn y GIG.

Asedau’r GIG

4. Mae Gwasanaethaur GIG yn cael eu cyflenwi o bortffolio o eiddo
amrywiol, cymhleth ac eang yn ddaearyddol. Mae Cyfrif Cryno 2011-12 ar
gyfer GIG Cymru’n dangos mai gwerth cyfanswm yr Asedau Cyfalaf heb fod
yn Gyfredol yw £2.9 biliwn. Nid yw'r ffigur hwn yn cynnwys unrhyw asedau a
ddelir 'w gwerthu ac mae’n cynnwys:

Cyfanswm arwynebedd tir o bron 700 hectar;

Dros 100 o ysbytai sy’n amrywio o ran eu hoedran, eu hadeiladwaith,
eu maint a’'u swyddogaeth;

Dros 200 o ganolfannau a chlinigau iechyd;

80 o0 unedau iechyd meddwl ac anableddau dysgu;

89 o orsafoedd ambiwlans;

Dros 160 o eiddo amrywiol ar ffurf swyddfeydd, tai, a warysau storio a
dosbarthu.

5. Mae gan y GIG hefyd asedau gan gynnwys seilwaith TG a cherbydau. Fel
enghraifft o’r olaf, mae gan Ymddiriedolaeth GIG Gwasanaeth Ambiwlans
Cymru ar hyn o bryd 736 o gerbydau yn ei fflyd trafnidiaeth gan gynnwys 227
o gerbydau ymateb mewn argyfwng, 116 o gerbydau ymateb cyflym ac eraill.

Alinio Strategol
6. Gan gyfeirio at ddiddordeb y pwyllgor mewn cysylltu rheoli asedau a’r

amcanion strategol a pholisi ehangach, Law yn Llaw at lechyd
[...]
wy’r Protocol Tai
Fforddiadwy

Adeiladwyd 14 o Unedau : 11 fflat
2009/10
gﬁgﬁg@l'em"d Clydach, un ystafell wely a 3 fflat dwy ystafell

wely yn cael eu meddiannu
Mehefin 2012

Clinig Sandfields, Port Talbot | 8 © Dai —pob un a dwy ystafell
wely, yn cael eu meddiannu Ebrill

2012

201112 | Ysbyty Aberbargod 16 o unedau fforddiadwy yn cael eu
cwblhau ar ddiwedd 2012

Adeiladu 60 o unedau: 20 uned
ecwiti a rennir, 20 uned rhent
canolradd ac 20 rhent
cymdeithasol.

Ysbyty'r Glowyr, Caerffili

2012/13 Ysbyty Blaenau Cafodd ganiatad cynllunio yn
Hydref 2012 i ddatblygu 21 o
fyngalos fforddiadwy

Cyfraniad y Claf at Reoli Asedau

26. Bob blwyddyn mae Cynghorau lechyd Cymuned yn ymweld & phob ysbyty
yn ei ardal fel rhan o’r Rhaglen Amgylchedd Cleifion Ysbyty (HPE). Y pum
man yr ymwelir & hwy yn ystod y rhaglen yw'’r ardal allanol, mynedfeydd a’r
brif dderbynfa, mannau cyffredin, wardiau ac adrannau. Mae’r rhaglen HPE yn
canolbwyntio ar y materion ehangach ynghylch cleifion nad ydynt yn dod o
dan safonau na fframweithiau penodol. Y nod yw gwella pethau o fewn gwaith
rheoli yn hytrach na nodi gofynion a fyddai'n gofyn am fuddsoddiad.

Tudalen 40 6



7 &
Mark Drakeford AC / AM A@gﬂ

Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol .
Minister for Health and Social Services o / ,Jl.)

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Ein cyf/Our ref SF/MD/1157/13

Jocelyn Davies AM
Chair of the Finance Committee

215 March 2013

Dear Jocelyn,

Thank you for your letter of 12 March requesting further information relating to the Finance
Committee’s inquiry into Asset Management. Your letter followed the evidence provided by
the former Health & Social Services Minister to the Finance Committee on 6 March 2013.

Capital to Revenue Transfer
A list of the projects contributing to the capital to revenue transfer is attached at Annex A.
Collaboration

The Wales Infrastructure Investment Plan sets out the need for public sector bodies to focus
on the opportunities for cross cutting collaboration. Toget
[...]
 Estates Strategies and to promote the use of the Fund. The work will
also be shared across the public service through the National Assets Working Group.

| hope the above information is helpful.

M\ et QY@W

Mark Drakeford AC / AM
Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Minister for Health and Social Services

Tudalen 43



Annex A: Capital to Revenue Transfer 2012-13

Name of LHB/Trust and Available

scheme for
Transfer
£m
Aneurin Bevan Local Health
Board
Strategic Critical Care Centre 1.157

(SCCC)

Royal Gwent Hospital General 1.748
Infrastructure

Sub Total AB | 2.905

Abertawe Bro Morgannwg

University Health Board
HealthVison Swansea Phase 1b | 0.500
Reprovision of Stores
Reshaping Mental Health 3.340
Services in Swansea Phase 8
Low Secure

Sub Total ABM | 3.840

Betsi Cadwaladr University
Health Board
Development of Bryn y Neuadd | 0.235

Ysbyty Gwynedd Accident & 1.250
Emergency dept

Renal Allitwen 1.150

Llandudno Minor Injuries Unit |  0.740

Llandudno Women's and 0.100
Rheumatology

Sub Total BCU | 3.475

Tudalen 44



Cardiff & Vale University
Health Board
Liandough Elderly Mentally | 0.800
Infirm
Neurosciences 0.250
University Hospital of Wales 0.550
remodel Emergency Care
Sub Total C&V | 1.600
Cwm Taf Local Health Board
Ysbyty Cwm Cynon, Prince 1.271
Charles Hospital upgrades and
Merthyr Health Park
Prince Charles Hospital Renal 1.707
Dialysis
Merthyr Health Park Medical | 0.584
Education
SubTotal CT | 3.562
Hywel Dda Local Health
Board
Prince Phillip Hospital Elective | 0.837
Short Stay
Aberaeron Community Services | 0.150
Cardigan Community Services 1.684
Angiography/ pacing | 0.500
Neonatal level 2 and complex 1.500
obstetrics
Information Management 1.000
&Technology Infrastructure
Bronglais Front of House 1.069
Withybush Renal Dialysis Unit | 2.769
Energy Project | 6.922
Sub Total HD | 16.431
Powys teaching Health Board
Llandrindod Wells | 0.270
Newtown & Welshpool Theatres | 0.090
Sub Total Powys | 0.360

Tudalen 45



NHS Wales Informati
[...]
s endorsed the protocol
on changes to the Budget motion and their impact on the in-year Budget
cycle as agreed between the Welsh Government and the Committee with
responsibility for the functions specified in Standing Order 19.

1.3 As part of the Welsh Government commitment to working openly the
protocol it was agreed that:

In line with the Welsh Government's commitment to working openly and
transparently, the Welsh Government will provide a written report to the
Committee on final out turn. The report would include a comparison with
the spending plans set out in the last Supplementary Budget of the year
and an explanation of significant variations.

1.4 This brief report provides the final outturn position in line with this

agreement.

Tudalen 54



FIN(4) Paper 4 - Annex

2. Changes to 2011-12 Budgets

Changes agreed after the Second Supplementary Budget for 2011-12

2.1 Following the approval of the Second Supplementary Budget on 6 March

2011 only one budget transfer was agreed and made between Main

Expenditure Groups (MEGSs).

2.2 To utilise potential underspends in Local Government and Communities a

capital transfer of £7m was agreed between the Local Government and

Communities MEG and Business, Enterprise, Technology and Science
MEG for 2011-12".

2.3 Savings and underspends identified on a number of Actions within the

Local Government and Communities MEG were transferred to the Sectors

Action within the Business, Enterprise, Technology and Science MEG. The

£7m capital transferred supported the creation of the Life Sciences Fund.

The changes are summarised in the table below.

Table 2.1 — Changes agreed after the last Supplementary Budget

£000s
: 2012-13 Capital
o Ao Supplementary Chandbs Revised
Budget g Budget
Local Government and Communities
Improve International | Improve International
Connectivity Connectivity 48,212 -5,000 43,212
Supporting
Communities and Community Development 14,980 -2,000 12,980
People
Business, Enterprise, Technology and
Science
Sectors & Business | Sectors 15,879 7,000 22,879

1. A total of £7m revenue funding was transferred from the Business,
Enterprise, Technology and Science MEG to the Local Government and
Communities MEG in the First Supplementary Budget for 2012-13

Tudalen 55




FIN(4) Paper 4 - Annex

3. Main Expenditure Group Outturn 2011-12

3.1 The Consolidated Accounts of the Welsh Government were laid before the
Assembly on 26 July 2012. These audited accounts contain a Summary of
Resource Outturn against the control totals approved in the Second
Supplementary Budget motion of 2011-12.

3.2 This report provides details of outturn against the controls operated by HM
Treasury. These administrative budgets are detailed in the documentation
and tables which supported the Second Supplementary Budget.

DEL Outturn

3.3 The outturn against the budgets within the Welsh Government's
Departmental Expenditure Limit (DEL) is set out by MEG at Annex 1.

3.4 Annex 1 shows underspends of £8.3m Fiscal RDEL and £10.2m Capital
DEL against departmental budgets as agreed in the Second Supplementary
Budget. This outturn represents an underspend of 0.06% against Fiscal
RDEL and 0.73% Capital DEL. Variations greater than 1% of departmental
DEL are detailed below.

Fiscal Resource

3.5 The variance of £5.8m within Central Services & Administration resulted
from by lower than expected costs relating to the elections to the National
Assembly and a number of underspends in other programmes designed to
contribute to longer term savings targets. Although the Election Costs are
charged directly to the Welsh Consolidated Fund, for administrative
purposes they form part of the Central Services & Administration MEG. The

underspend against Election Costs was £3.6m.

Tudalen 56



FIN(4) Paper 4 - Annex

Capital

3.6 A Capital underspend of £6.5m underspend recorded against Health Social
Services and Children MEG amounts to 2.1% of the allocated budget. The
under spend has arisen in 2011/12 as a consequence of timing differences
in the scoring of expenditure associated with the delivery of a range of NHS
Trust capital schemes. The variances against Local Government and
Communities and Business, Enterprise, Technology and Science relate to
the decision to transfer £7m between the departments following the Second
Supplementary Budget.

Non Fiscal Resource

3.7 A number of departments recorded variances against non cash budgets.
These result in the main from variations on the depreciation and
impairments charged against assets held by each department. These
charges are heavily dependent on asset valuation which can be subject to
both changes in methodology and market variations.

AME Outturn

3.8 Annex 2 to this report provides a summary of outturn against Annually
Managed Expenditure (AME) Budgets.

3.9These budgets are managed on an annual basis as HM Treasury recognise

the volatility and demand led basis of these programmes. The Welsh
Government are unable to recycle underspends against AME programmes.

Tudalen 57



FIN(4) Paper 4 - Annex

4. Budget Exchange System

4.1 In the Second Supplementary Budget for 2011-12, the Welsh Government

detailed £56.8m reserves of Fiscal Resource DEL. We also signalled the

intention to carry forward both these reserves and any underspends up to

the agreed caps under Budget Exchange. These caps are set at 0.6% of
Resource DEL and 1.5% of Capital DEL

4.2 Inline with this both the reserves from 2011/12 and the underspends

detailed below are carried forward within the Treasury limits.

Table 4.1 Carry forward resulting from Welsh Government outturn

Fiscal Non Fiscal Capital
Resource Resource (£000)
(£000) (£000)
Reserves as per Second
Supplementary Budget 2011-12 56,806 - -
2011-12 Underspends 8,331 29,536 10,160
Balance to be carried forward to
2012-13 65,137 17,367 10,160
Treasury Budget Exchange Limits 79,795 2,709 20,947

4.3 The adjustments to our baseline to reflect the final amount carried forward

outlined above wil
[...]
1150
Dyddiad: 22 Chwefror 2013

Ms Jocelyn Davies

Cadeirydd y Pwyligor Cyllid
Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Bae Caerdydd

CAERDYDD

CF99 1NA

Annwyl Gadeirydd

Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru
Amcangyfrif Atodol

Rwy'n ysgrifennu atoch yn unol & Rheol Sefydlog 20.36.

Yn fy amcangyfrif cyllideb ar gyfer 2013/14, a gymeradwywyd gan Gynulliad
Cenedlaethol Cymru, fe wneuthum gynnwys darpariaeth mewn perthynas a
phensiynau. Oherwydd y ffordd y mae'n rhaid i hyn gael ei adrodd gan Lywodraeth
Cymru mae'n ymddangos yn yr Amcangyfrif Atodol ac yn dangos gostyngiad o £30,000
yn y Gwariant a Reolir yn Flynyddol (AME) ar gyfer y flwyddyn ariannol 2012/13. Fe
wnaeth fy amcangyfrif cyllideb ar gyfer 2013/14 gymryd i ystyriaeth y lleihad o £30,000,
a gododd o ganlyniad i newidiadau i’r rhagolygon gynt mewn perthynas ag
ymrwymiadau pensiwn.

Er i hyn gael ei adlewyrchu yn fy amcangyfrif cyllideb ar gyfer 2013/14 mae’r Cynnig
Cyllideb Atodol bresennol a osodwyd gerbron y Cynulliad Cenedlaethol Cymru yn
Chwefror 2013 yn ffurfioli’'r newid hwn ac felly mae’n ofynnol arnaf i gyflwyno’r nodyn
esboniadol hwn yn unol a&'r Rheolau Sefydlog. Fodd bynnag, rwy'n pwysleisio nad yw
hyn yn gais am adnoddau ychwanegol nac am gynnydd yn y gofyniad ariannol uwchben
fy amcangyfrif cyllideb a gyflwynwyd ym mis Hydref 2012.

Yn gywir

7%

Peter Tyndall
Ombwdsmon

Publi Vi ds713;\ for Wales | Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru
el'stj dﬁf’é‘ﬁ' 1 Ffordd yr Hen Gae, Pencoed CF35 5L)

%) 01656 641150 401656 641199 %] ask@ombudsman-wales.orguk  (w www.ombudsman-wales.org.uk



Y Pwyllgor Cyllid

Meeting Venue: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Meeting date: Dydd lau, 28 Chwefror 2013 '
National
Assembly for
Meeting time: 08:50 - 10:30 Wales

This meeting can be viewed on Senedd TV at: i/
<insert link here>

Concise Minutes:

Jocelyn Davies (Cadeirydd)

Assembly Members:
v Peter Black

Christine Chapman
Paul Davies

Mike Hedges

Ann Jones

Julie Morgan

Kevin Ingram, Cyfoeth Naturiol Cymru

Wit :
LAEDEES Emyr Roberts, Cyfoeth Naturiol Cymru

Gareth Price (Clerc)

C ittee Staff: - - i
ommittee >ta Daniel Collier (Dirprwy Glerc)

Martin Jennings (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1  The Chair welcomed Members and members of the public.

1.2 Apologies had been received from leuan Wyn Jones.

2. Goblygiadau ariannol sefydlu Cyfoeth Naturiol Cymru

2.1 The Chair welcomed Emyr Roberts, Chief Executive, Natural Resources Wales; and
Kevin Ingram, Executive Director designate, Finance and Corporate Services, Natural
Resources Wales.

2.2 The Committee questioned the witnesses on the financial implications of the
Natural Resources Body for Wales (Functions) Order.

Tudalen 74



Action point:
Natural Resources Wales agreed to provide:
e Further clarification on savings made from the delivery of a converged ICT
solution and how those savings will be quantified (Once these figures are
available at the end of March 2013).

2.3 The Committee agreed to write to the Minister for Environment and Sustainability
outlining key issues raised from this evidence session.

3. Papurau i'w nodi
3.1 The Committee noted that minutes of the previous meeting.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

Tudalen 75



	Agenda
	3 Craffu ariannol ar ddeddfwriaeth
	4 Cyllido Addysg Uwch
	5 Rheoli asedau - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru
	FIN(4)-03-13 : Pwynt Gweithredu - gan y Gweinidog dros Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
	FIN(4)-03-13 :Pwynt Gweithredu - Atodiad - gan y Gweinidog dros Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol

	6 Rheoli asedau - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru
	7 Papurau i'w nodi
	FIN(4) 05-13 Papur 4 Y Gweinidog Cyllid Alldro - 2012 -
	FIN(4) 05-13 Papur 4: Y Gweinidog Cyllid Alldro - 2012 - Atodiad  (Saesneg yn unig)
	FIN(4) 05-13 Papur 5: Ymateb i bwyntiau gweithredu - 30 Ionawr, 2013 - Llywodraeth Cymru (Saesneg yn unig)
	FIN(4) 05-13 Papur 6: Llythyr at Gadeirydd Pwyllgor Cyllid y Cynulliad - Amcangyfrif Atodol
	Cofno

Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cyllid

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Mawrth 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:30 - 12:20 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_800000_06_03_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Jocelyn Davies (Cadeirydd)
Peter Black

Christine Chapman

Paul Davies

Mike Hedges

Ann Jones

Julie Morgan

leuan Wyn Jones

Tystion:

Lesley Griffiths, Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol, Minister for Health and Social Services
Mark Osland, Dirprwy Gyfarwyddwr Cyllid, lechyd a
Gwasanaethau Cymdeithasol, Llywodraeth Cymru

Val Whiting, Llywodraeth Cymru

Edwina Hart, Y Gweinidog Busnes, Menter, Technoleg a
Gwyddoniaeth, Minister for Business, Enterprise,
Technology and Science

James Price, Cyfarwyddwr Cyffredinol, Cyfarwyddwr
Cyffredinol Busnes, Menter, Technoleg a Gwyddoniaeth
Tim Howard, Llywodraeth Cymru

Chris Sutton, Llywodraeth Cymru

Staff y Pwyllgor:

Gareth Price (Clerc)

Daniel Collier (Dirprwy Glerc)
Martin Jennings (Ymchwilydd)
Eleanor Roy (Ymchwilydd)
Kerry Dearden (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon



1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau ac aelodau’r cyhoedd i’r cyfarfod.

2. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau a ganlyn:

3. Craffu ariannol ar ddeddfwriaeth

3.1 Trafododd y Pwyllgor y gwaith o graffu ariannol ar ddeddfwriaeth a chytunodd i
ysgrifennu at y Gweinidog / Aelod sy’n gyfrifol ac at Gadeirydd y Pwyllgor i sicrhau bod
diwydrwydd digonol yn cael ei roi i’r gwaith o graffu ariannol ar Fil unigol.

4. Cyllido Addysg Uwch
4.1 Trafododd y Pwyllgor gwmpas ymchwiliad posibl i Addysg Uwch yng Nghymru a
chytunodd i ystyried papur opsiynau mewn cyfarfod yn y dyfodol.

5. Rheoli asedau - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru

5.1 Croesawodd y Cadeirydd Lesley Griffiths AC, y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol; Mark Osland, Dirprwy Gyfarwyddwr Cyllid, yr Adran lechyd
Gwasanaethau Cymdeithasol a Phlant; a Val Whiting, Pennaeth Cyfalaf, Ystadau a
Chyfleusterau, lechyd, Gwasanaethau Cymdeithasol a Phlant i’r cyfarfod.

5.2 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar waith y Gweinidog.
Camau gweithredu:
Cytunodd y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol i ddarparu:

e Rhagor o wybodaeth ynghylch trosglwyddo’r £35m o gyfalaf i refeniw a natury
prosiectau dan sylw a oedd yn hwyluso trosglwyddo'r arian hwn.

e Rhagor o wybodaeth am y prosiectau sydd wrthi’n cael eu datblygu ar hyn o bryd
gan Lywodraeth Cymru i wella trefniadau cydweithredu ar gyfer cyflenwi
gwasanaethau.

e Copi o ganllawiau Cod Ystadau..

e Nodyn ar y gwahaniaethau o ran y driniaeth gyfreithiol / ariannol o drosglwyddo
tir yn y GIG yn wahanol i sectorau eraill.

6. Rheoli asedau - Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru

6.1 Croesawodd y Cadeirydd Edwina Hart AC, y Gweinidog Busnes, Menter, Technoleg
a Gwyddoniaeth; James Price, Cyfarwyddwr Cyffredinol yr Adran Fusnes, Menter,
Technoleg a Gwyddoniaeth; Chris Sutton, Aelod o Fwrdd Parth Menter Canol Caerdydd
ac Aelod o Grwp Gorchwyl a Gorffen Ardrethi Busnes; a Tim Howard, Pennaeth Eiddo,
Busnes, Menter, Technoleg a Gwyddoniaeth i’r Cyfarfod.

6.2 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar waith y Gweinidog.

7. Papurau i'w nodi
7.1 Nododd y pwyllgor y llythyr gan y Cadeirydd ynghylch adroddiad alldro 2012 a’r
ymateb gan y Gweinidog Cyllid; ymateb Llywodraeth Cymru i gamau gweithredu o’r



cyfarfod ar 30 loanwr 2013; a’r Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor ar yr Amcangyfrif
Atodol.

8. Ystyried y dystiolaeth - Rheoli asedau
8.1 Ystyriodd y Pwyllgor y dystiolaeth ar ei ymchwliad i Reoli Asedau.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1311

